Сето тоа отворало сјајни перспективи „за економски развиток на балканската држава, а исто така и на јужните провинции на Русија...“

Овој план на Поцо ди Борго бил изнесен во прилогот кон телеграмата на овој дипломат до министерот за надворешни работи на Русија од 12 (24) јули 1821 година наречен „Reflexion sur la conduite qu'il pourrait convenir a la Russie de tenir par rapport a la Turquie Europeenne“ и се чува во Архивата на надворешната политика на Русија — листови 175—184.

Без оглед на судбината на овој проект, веќе самиот тој како факт е од огромно значење за Македонија.

Воените дејства против турската армија неизбежно се сеале со национално-ослободителните движења на поробените — од Турците — народи, чија понатамошна судбина зависела од крајот на оваа војна. Набргу дошло и до пресврт во војната и руските војски форсирано и скоро без отпор марширале на југ, за на 8 (20) август 1829 година да биде освоена и втората престолнина на Османлиската империја — Едрене. Беше јасно дека Русија ја доби војната. Со ова беа создадени услови да се обрне внимание на организацијата на Балканскиот Полуостров, односно создавање на нови држави.

Во август 1829 година самодржавна Русија била најблиску од кога и да било до остварувањето на своите заветни сонјашта — за-

владувањето со Константинопол и теснините. Но, наместо да продолжи со настапувањето кон Константинопол, командантот на балканскиот фронт добил наредба да заклучи мир. На 2 (14) септември 1829 година, мирот бил заклучен во Едрене.

Овој мир, всушност, претставува пресвртница во одредувањето

на стратешките цели на Русија по однос на Турција. Врз основа на длабоки анализи на посебен комитет, составен од најдоверени лица на императорот, Русија се откажува привремено од, до тогаш истакнуваните цели — изгонувањето на Турција од Балканскиот Полуостров.